Wilo-MVIE 5,5 -> 7,5 kW
Pioneering for You
4 122 430-Ed.05 / 2015-03-Wilo
de  Einbau- und Betriebsanleitung
en  Installation and operating instructions
fr  Notice de montage et de mise en service
nl  Inbouw- en bedieningsvoorschriften
ru 	 Инструкция	по	монтажу	и	эксплуатации

Baukastensystemen.
5. Angaben über das Erzeugnis
5.1  Typenschlüssel
HELIX-V oder MVI E 4 14 - 1 / 16 / E / 3-2 - 2G
Mehrstufige vertikale
Inline-Pumpe
Mit Umformer zur
elektronischen
Drehzahlregelung
Nennförderstrom in m3
Anzahl der Stufen
1:  Pumpengehäuse aus Edelstahl
1.4301 (AISI304)
+ Hydraulik aus Edelstahl
1.4301 (AISI304)
2: Pumpengehäuse aus Edelstahl
1.4301 (AISI316L)
+ Hydraulik aus Edelstahl
1.4301 (AISI316L)
3: Pumpengehäuse aus Guss
GJL-250 + Hydraulik aus
Edelstahl 1.4301 (AISI304)
16: Flansche vom Typ PN16
25: Flansche vom Typ PN25
P:  Victaulic-Anschlüsse
E:  O-Ringe vom Typ EPDM (WRAS/KTW)
V:  Ringe vom Typ FKM
3-phasig / 2-polig
Frequenzumformer der 2. Generation
5.2  Technische Daten
-  Maximaler Betriebsdruck
• Gehäuse PN25 : 25 bar
• Gehäuse PN16 : 16 bar
• Gehäuse mit Schnellanschluss
für "Victaulic"-Kupplung: 25 bar
(nur 4, 8, 16 m3/h)
-  Maximaler Zulaufdruck: 10 bar
-  Wassertemperaturbereich
• Ausführung mit EPDM-Dichtungen
14 WILO SE 09/2013
Deutsch
(gemäß KTW – deutsche Norm)
und (gemäß WRAS –
englische Norm): - 15°C bis +
120°C
• Version mit FKM-Dichtungen: - 15°C bis + 90°C
-  Maximale Saughöhe: je nach NPSH -
Wert der Pumpe
-  Umgebungstemperatur: - 15°C bis +40°C
(Standardgerät)
-  Umgebungsfeuchtigkeit: < 90 % ohne
Kondensat
-  Schalldruckpegel: ≤ 72 dB(A)
-  Isolationsklasse: F
-  Schutzart: IP55
-  Elektromagnetische
Verträglichkeit (*)
• Störaussendung -
1.Umgebung: EN 61800-3
• Störfestigkeit -
2.Umgebung: EN 61800-3
-  Betriebsspannungen: 400V (±10%) 50Hz
380V (±10%) 60Hz
440V (±6%) 60Hz
-  Querschnitt des
Versorgungskabels (4 kabel):